
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

68/2024

29/05/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/07/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
68/2024

Registro de Preço para eventual contratação de serviços especializados em torno,
soldas e cortes com Maçarico através das Secretarias de Obras e Agricultura do
município de Braço do Trombudo/SC

Participante: Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de solda elétrica tipo MIG* - * 200,000 HORA 128,50 25.700,00

Marca: ALDIONIR
2 Serviço de solda elétrica com eletrodo - Serviço de solda elétrica

com eletrodo
200,000 HORAS 130,38 26.076,00

Marca: ALDIONIR
3 Serviço de solda de oxigênio com varetas TIG* - Serviço de solda

de oxigênio com varetas TIG*
200,000 HORA 125,49 25.098,00

Marca: ALDIONIR
4 Serviço de corte de metais com maçarico - Serviço de corte de

metais com maçarico
200,000 HORA 127,62 25.524,00

Marca: ALDIONIR
Total do Participante: 102.398,00

Participante: CELSO HAMM 04637689902

5 Serviço de torno*- - Serviço de torno*- 200,000 HORA 175,00 35.000,00
Marca: NÃ£o Informado

Total do Participante: 35.000,00

Total Geral: 137.398,00

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 04/07/2024, às 08:56:54. Protocolo: 1de4acf9-e53c-4333-8762-e565dd5afdc6



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/07/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 04/07/2024, às 08:56:54. Protocolo: 1de4acf9-e53c-4333-8762-e565dd5afdc6


